

**PINHAIS CAMARA MUNICIPAL**

Pág 1 / 3

Estado do Paraná

CNPJ: 95.422.903/0001-77

Endereço: AVENIDA CAMILO DI LELLIS - 393

Telefone: (41) 3142-9873

CEP: 83.323-000

Cidade: Pinhais

Edital

Item	Produto	Quantidade	Unidade	Preço Unit. Máximo	Cotação Máxima
1	PAPEL SULFITE A4 BRANCO (210 X 297) MM 75 G/M², RESMA COM 500 FOLHAS.	350	RESMA	R\$21,66	R\$ 7.581,00
2	LÁPIS PRETO Nº 2 HB COM BORRACHA, GRAFITE ULTRARRESISTENTE, NÃO QUEBRA COM FACILIDADE, MATERIAL CORPO MADEIRA.	850	UNIDAD	R\$0,40	R\$ 340,00
3	CANETA ESFEROGRÁFICA COM ESCRITA AZUL, PONTO MÉDIA 1 MM, CORPO TRANSPARENTE COM FORMATO HEXAGONAL, COM RESPIRO; ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TAMPA ANTI-ASFIXIANTE; PARA ESCRITA DE APROXIMADAMENTE 2 KM.	850	UNIDAD	R\$0,66	R\$ 561,00
4	CANETA ESFEROGRÁFICA COM ESCRITA PRETA, PONTO MÉDIA 1 MM, CORPO TRANSPARENTE COM FORMATO HEXAGONAL, COM RESPIRO; ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TAMPA ANTI-ASFIXIANTE; PARA ESCRITA DE APROXIMADAMENTE 2 KM.	850	UNIDAD	R\$0,66	R\$ 561,00
5	ELÁSTICO Nº 18, FABRICADO EM LÁTEX.	4	PACOTE COM 100G	R\$3,98	R\$ 15,92
6	CANETA MARCA TEXTO AMARELA FLUORESCENTE 2,5 G, PONTA DE POLIÉSTER EM DUPLA FACE, POSSIBILITANDO TRAÇO GROSSO E FINO, BOA RESISTÊNCIA À LUZ, COM PRENDEDOR DE TAMPA.	100	UNIDAD	R\$0,69	R\$ 69,00
7	CAIXA PARA ARQUIVO MORTO DE POLIONDA, AZUL ROYAL, 03 MM DE ESPESSURA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 350 X 250 X 140 MM.	200	UNIDAD	R\$5,16	R\$ 1.032,00
8	CANETA MARCA TEXTO ROSA FLUORESCENTE 2,5 G, PONTA DE POLIÉSTER EM DUPLA FACE, POSSIBILITANDO TRAÇO GROSSO E FINO, BOA RESISTÊNCIA À LUZ, COM PRENDEDOR DE TAMPA.	100	UNIDADE	R\$0,72	R\$ 72,00
9	CANETA MARCA TEXTO LARANJA FLUORESCENTE 2,5 G, PONTA DE POLIÉSTER EM DUPLA FACE, POSSIBILITANDO TRAÇO GROSSO E FINO, BOA RESISTÊNCIA À LUZ, COM PRENDEDOR DE TAMPA.	100	UNIDAD	R\$0,79	R\$ 79,00
10	CORRETIVO LÍQUIDO, A BASE DE ÁGUA, ATÓXICO, EMBALAGEM COMPRA: FRASCO COM 18ML	80	UNIDADE	R\$1,65	R\$ 132,00
11	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6 GALVANIZADO, FABRICAÇÃO NACIONAL, CAIXA COM 5000 UNIDADES.	23	CAIXA	R\$3,04	R\$ 69,92
12	GRAMPEADOR DE MESA PARA GRAMPO COMPATÍVEL 26/6, ESTRUTURA METÁLICA QUE GRAMPEIA 25 FOLHAS, BASE APROXIMADAMENTE 16CM.	70	UNIDADE	R\$13,15	R\$ 920,50
13	CLIP METÁLICO GALVANIZADO Nº 2/0, CAIXA COM 100 UNIDADES.	400	UNIDADE	R\$1,99	R\$ 796,00
14	PAPEL VERGE BRANCO A4, 180G/M².	20	PACOTE COM 50 FOLHAS	R\$11,60	R\$ 232,00
15	PILHAS AAA.	60	UNIDAD	R\$1,19	R\$ 71,40
16	BOBINA PARA O RELÓGIO HENRY	12	UNIDAD	R\$25,90	R\$ 310,80
17	PRANCHETA EM ACRÍLICO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 23,5 X 35 CM, COM PRENDEDOR METÁLICO.	30	UNIDADE	R\$14,90	R\$ 447,00
18	ESTILETE EM POLIPROPILENO, COM LÂMINA ESTREITA 9 MM EM AÇO CARBONO.	50	UNIDAD	R\$0,90	R\$ 45,00
19	RÉGUA PLÁSTICA TRANSPARENTE 30 CM, GRADUAÇÃO MILIMÉTRICA.	100	UNIDAD	R\$1,12	R\$ 112,00
20	TESOURA EM AÇO INOX (8.1/2 21) CM, CABO EM POLIPROPILENO, COM PARAFUSO EM AÇO INOX REFORÇADO.	50	UNIDAD	R\$6,55	R\$ 327,50
21	SACO PLÁSTICO, TRANSPARENTE, GRAMATURA GROSSA, SEM FUROS, TAMANHO OFÍCIO (240MM X 330MM). APLICAÇÃO: ACONDICIONAMENTO DE DOCUMENTOS.	500	UNIDADE	R\$0,23	R\$ 115,00

**PINHAIS CAMARA MUNICIPAL**

Pág 2 / 3

Estado do Paraná

CNPJ: 95.422.903/0001-77

Endereço: AVENIDA CAMILO DI LELLIS - 393

Telefone: (41) 3142-9873

CEP: 83.323-000

Cidade: Pinhais

Edital

Item	Produto	Quantidade	Unidade	Preço Unit. Máximo	Cotação Máxima
22	SACO PLÁSTICO, TRANSPARENTE, GRAMATURA GROSSA, COM 4 FUROS, TAMANHO OFÍCIO (240MM X 330MM). APLICAÇÃO: ACONDICIONAMENTO DE DOCUMENTOS.	600	UNIDADE	R\$0,23	R\$ 138,00
23	PERFURADOR PARA PAPEL, EM ESTRUTURA METÁLICA NA COR PRETA COM CAPACIDADE PARA NO MÍNIMO 22 FOLHAS, COM MARGEADOR (RÉGUA AJUSTÁVEL), COM 02 FUROS, DISTANCIA ENTRE OS FUROS DE 8 CM, DIÂMETRO DO FURO 7MM.	70	UNIDAD	R\$32,80	R\$ 2.296,00
24	PORTA CRACHÁ COMUM VERTICAL RÍGIDO, EM PLÁSTICO INJETADO; PARA CRACHÁS COM MEDIDAS DE 85 MM (ALTURA) X 54 MM (LARGURA).	100	UNIDAD	R\$1,50	R\$ 150,00
25	CORDÃO PARA CRACHÁ AZUL ESCURO 100% POLIÉSTER; MEDINDO 10 MM X 85 CM; IMPRESSÃO FRENTE E VERSO NA COR BRANCA ESCRITO "CÂMARA MUNICIPAL DE PINHAIS"; TERMINAL: PRENDEDOR "JACARÉ".	100	UNIDAD	R\$4,50	R\$ 450,00
26	APONTADOR. ALTURA 2,5 CM APONTADOR DE METAL, MANUAL, PARA LÁPIS, COM 01 FURO.	70	UNIDAD	R\$0,50	R\$ 35,00
27	ABRIDOR DE ENVELOPE. TIPO: ESPÁTULA. MATERIAL: METAL	50	UNIDADE	R\$1,33	R\$ 66,50
28	BLOCO DE RECADO AUTOCOLANTE AMARELO (76 X 100) MM,BLOCO COM 100 FOLHAS, PACOTE COM 1 UNIDADE.	150	UNIDAD	R\$4,95	R\$ 742,50
29	BOLSA PORTA CARTÃO DE ESTACIONAMENTO MODELO CABIDE, EM PVC; MEDINDO (NO MÍNIMO) 205 MM DE COMPRIMENTO POR 95 MM DE LARGURA, ESPESSURA DE 0,20 MM COM ÁREA ÚTIL PARA CARTÃO DE IDENTIFICAÇÃO.	100	UNIDAD	R\$4,50	R\$ 450,00
30	CALCULADORA 12 DÍGITOS	15	UNIDAD	R\$18,78	R\$ 281,70
31	GRAMPO TRILHO PLÁSTICO BRANCO (ROMEU E JULIETA), APROXIMADAMENTE 25 CM, PARA ATÉ 500 FOLHAS 75G/M².	40	PCT 50U	R\$17,69	R\$ 707,60
32	MARCADOR DE DVD E CD NA COR AZUL.	10	UNIDAD	R\$1,99	R\$ 19,90
33	FITA CREPE APROXIMADAMENTE 24MM X 50M	70	UNIDADE	R\$5,74	R\$ 401,80
34	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 12MM X 30M.	70	UNIDADE	R\$1,38	R\$ 96,60
35	FITA ADESIVA PARA EMPACOTAMENTO 50 MM X 50M, TRANSPARENTE COM SUPER ADERÊNCIA.	70	UNIDADE	R\$3,33	R\$ 233,10
36	PASTA L TRANSPARENTE.	1.300	UNIDADE	R\$0,67	R\$ 871,00
37	PASTA POLIONDA, COM LOMBO LARGO APROXIMADAMENTE 33 X 25 X 5 CM, AZUL, COM ELÁSTICO.	400	UNIDAD	R\$5,32	R\$ 2.128,00
38	ENVELOPE BRANCO, SEM TIMBRE (11 X 16,5) CM, GRAMATURA 75 G/M².	23.000	UNIDAD	R\$0,08	R\$ 1.840,00
39	ENVELOPE BRANCO, MEDINDO APROXIMADAMENTE (24 X 34)CM, GRAMATURA 75 G/M².	4.500	UNIDADE	R\$0,40	R\$ 1.800,00
40	ENVELOPE OFÍCIO BRANCO, MEDINDO APROXIMADAMENTE (11 X 23) CM, GRAMATURA 75 G/M².	4.500	UNIDAD	R\$0,13	R\$ 585,00
41	CARTÃO DE PROXIMIDADE ISOCARD IMPRESSO EM LAYOUT DEFINIDO, TECNOLOGIA RFID 125 KHZ OU SUPERIOR DIMENSÕES 8,75 CM X 5,40 CM X 0,18 CM (PODENDO RECEBER VARIAÇÃO DE ATÉ 5%) CONFECCIONADO EM PVC BRANCO	300	UNIDAD	R\$7,80	R\$ 2.340,00
42	COLA BASTÃO; À BASE DE ÉTER DE POLIGLUCOSÍDEO; ATÓXICA; ACONDICIONADA EM TUBO BASTÃO; QUÍMICO RESPONSÁVEL E VALIDADE IMPRESSO NO CORPO DA EMBALAGEM; PESANDO 10 GR.	140	UNIDADE	R\$0,99	R\$ 138,60
43	PASTA PAPELÃO COM ELÁSTICO, COR: PRETA.	120	UNIDAD	R\$1,98	R\$ 237,60
44	CHAVEIRO PLÁSTICO COM ETIQUETA PARA IDENTIFICAÇÃO	50	UNIDADE	R\$0,59	R\$ 29,50
45	BLOCO DE RECADO AUTOCOLANTE AMARELO (38 X 50) MM,BLOCO COM 100 FOLHAS, COM 04 UNIDADES.	150	UNIDAD	R\$3,00	R\$ 450,00



PINHAIS CAMARA MUNICIPAL

Pág 3 / 3

Estado do Paraná

CNPJ: 95.422.903/0001-77

Endereço: AVENIDA CAMILO DI LELLIS - 393

Telefone: (41) 3142-9873

CEP: 83.323-000

Cidade: Pinhais

Edital

Total Geral:	R\$237,12	R\$ 30.378,44
---------------------	-----------	---------------